СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАЙГАРМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
от 15.12.2021г.                                                                                  № 5/25
с. Пайгарма
О внесении изменений в решение Совета депутатов Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 30.11.2016г. №4/17 «Об условиях оплаты труда Главы администрации Пайгармского сельского поселения и муниципальных служащих администрации Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», с изменениями и дополнениями от 15.02.2018г. №2/62, от 10.10.2019г. №14/127
                В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Мордовия от 08.06.2007 года № 48-З «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы», Законом Республики Мордовия от 15.06.2010 года № 47-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия» и  Устава Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Пайгармского сельского поселения Рузаевского                    муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 30.11.2016г. №4/17 «Об условиях оплаты труда Главы администрации Пайгармского сельского поселения и муниципальных служащих администрации Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», с изменениями и дополнениями от 15.02.2018г. №2/62, от 10.10.2019г. №14/127.

1.1.  приложение №1 изложить в следующей редакции:
Размеры должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих

	Наименование должностей
	     Размер должностного оклада

             ( рулей в месяц)

	Глава  администрации сельского поселения
	4079

	Заместитель главы
	3547

	Ведущий специалист
	3351

1.2.  приложение №3 изложить в следующей редакции:
Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу
должностных лиц за особые условия работы и
муниципальных служащих за особые условия муниципальной службы

	 Наименование  должностей
	Размер ежемесячной надбавки за особые условия (в процентах от должностного оклада)

	Глава администрации сельского поселения
	                   100

	Заместитель Главы
	                   100

	Ведущий специалист
	                   100

1.3. приложение №4 изложить в следующей редакции:
Размеры ежемесячного денежного поощрения
	Наименование должностей
	Размер ежемесячного денежного поощрения в % отношении от   должностного оклада

	Глава  администрации сельского поселения
	110%

	Заместитель Главы
	100%

	Ведущий специалист
	100%

1.4. приложение №5 изложить в следующей редакции:
Размеры  ежеквартальной  премий по итогам работы

	Наименование должностей
	Размер ежеквартальной премии % отношении от должностного  оклада

	Глава  администрации сельского поселения
	290%

	Заместитель Главы
	125%

	Ведущий специалист
	125%

     3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адре​су: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Пайгармского
сельского поселения                                                                                    Ш.Р. Черкасов